Sehr fehlerhaft in Gercken's Cod. dipl. Br. III, 104. — Hier nach dem Original des K. Geh. Kab.-Archives.

DCCL. Kaiser Ludwig beleiht die Stettinschen Herzoge Otto und seinen Sohn Barnim mit ihren Landen und separirt sie von der Lehenchaft seines Sohnes Ludwig, Markgrafen von Brandenburg, am 14. August 1338.

Ludouicus quartus, Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, Ad perpetuam Rei memoriam. Dei virtus et sapientia, per quam Reges regnant et principes in gentibus dominantur, sic mundi machinam voluit gubernari, ut a summo principe veluti suo capite potentatuum inferiorum prefides suarum influentiam caperent potestatum, ut sic a su-

bliminori sublimia gubernentur, magna quoque a maximo suffragiis continuis tueantur, per quod regalis sceptrum glorie in subsidiis firmatum celestibus a recto sui regiminis tramite non recedit. Postquam ergo alto diuine dispensationis consilio uniuersorum auctor, cui debilitatem nostram placuit extollere, monarchie huius mundi presidem nos effecit, mente sollicita radios totalis intentionis nostre iugiter ad hoc extendere volumus, ut quantum nobis possibile est commissum nobis regimen feliciter gubernetur. Quod quidem tum nos salubriter efficere credimus, cum hos, qui generoso et claro semine ex alto stipite propagati multiplici magnalitate operum nostris se student conformare obsequiis et a quibus ueluti a membris potioribus imperii reuelatio imperatorie claritatis status dependet tanquam columpnas firmissimas in augustalis edificii machina stabilimus. Clare igitur et generose propaginis ortus choruscans nec non fide et sincera cordis atque mentis puritas Illustrissimi Ottonis et Barnym, Stetinensium, Pomeranorum, Slauiorum et Cassuborum Ducum, nostrorum principum dilectorum, nos adducunt, ut ipsos magni fauoris eximio non indignos, speciali beneficiorum munere decoremus: ob quam rem ipsos ac suos heredes ueros et legitimos cum ducibus, principibus et eorum dominiis uniuersis de consensu et uoluntate Illustris Ludouici, marchionis Brandenburgensis, primogeniti nostri karissimi, a marchia Brandenburgensi, a qua prefatos suos ducatus, principatus et dominiis in feudum obtinebant, presentibus separantes, Ipsos cum eisdem ducibus, principibus et dominiis Romano Imperio, cui etiam antiquitus pertinebant, nostra imperiali auctoritate reunimus, ab omni fidelitate et omaggio dicti marchionis et marchie ipsos cum suis ducibus, principibus et dominiis supra dictis penitus et perpetuo absoluentes, hoc presenti censentes edicto, quod deinceps ipsi duces nobis et immediate ac nostris in Romano regno uel imperio successoribus quibuscunque, sicut principes et uasalli Imperii, subesse debent et etiam prestare tenentur fidelitatis et omaggio sacramenta. Ipsos etiam et ipsorum heredes ueros et legitimos supradictos nobis et imperio ad obsequia perpetuo teneri volumus, sicuti alios nostros et Imperii principes et uasallos, Ita quod nobis et imperio omni loco et tempore, ubi et quando oportunum fuerit, in damnis precavendis et utilitatibus promovendis teneantur assistere totis uiribus et uirtute. Et ut prefatus Ludouicus, Marchio Brandenburgensis, filius noster, et Marchia Brandenburgensis, que per premissa grauantur, saltem in alio aliqualem recipiant recompensam, ordinauimus et disposuimus cum uoluntate predictorum Ottonis et Barnym et presenti edicto censemus, quodcumque dictos duces absque filiis legitimis ab ipsis descendentibus discedere contingerit, Quod tunc Ducatus et principatus, quos tenent, cum pertinentiis, honoribus, dignitatibus et dominiis uniuersis ad prefatum Ludouicum fratres ipsius et heredes ipsorum libere deuoluantur et remaneant perpetuo penes ipsos. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre separationis, absolutionis seu etiam reunionis paginam infringere seu ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, preter indignationem nostram, quam ipsum incurrere volumus ipso facto, penam mille librarum auri puri, quarum medietatem fisco, id est nostre imperiali Camere, reliquam uero injuriam passis applicari volumus, se nouerit incursum. In cuius rei testimonium presentes conscribi nostraque bulla aurea ac signo nostro consueto iussimus communiri. Datum in oppido nostro